Itaque ex suo genere transgressio voti continet reatum mortalem, nisi, uti dictum est, levitas materiæ ab eo excuset: quia in re prudenti arbitrio utendum, pensatis conditionibus personarum & circumstantiis aliis, respectu talis materiæ.

49. Quid si iterentur leves transgressiones? R. Quando actus leves iterati sunt omnino distincti per multiplicationem ipsorum actuum, non fieri gravem transgressionem, quæ mortali reatu obnoxium reddat: sunt enim tantum plures transgressiones leves, quarum cumulus vel multitudo nunquam ponitur in transgressionem. Et hoc, quando ex multis non componitur unus actus, argumento peccati venialis, quod repetitum non ponit reatum mortalem, quia repetita non tendunt ullo modo ad unum actum componendum. Sua-

rez s. de voto c. s. v. g. Si contra votum mittendi levem partem Missæ, aut effusi vini, quis sæpius in diversis Missis, aut effusionibus omittat levem partem, non constituitur in reatu mortalem. Idem in voto jejunii die vitando etiam levem sumptum cibi, si in diversis diebus contra hoc peccatum sumpto levi cibo, quia in diversis diebus transgressio non colligatur una cum alia, quæ facit, si quis in Festis operetur leviter, reatu mortale non pertingat, non idcirco mortalitatis, quia diversis Festis repetitum, videtur supra De feriis n. 29.

Quid si plures actus licet divisi facti dant ad unum actum componendum, an multis unus conficitur? Suppositis præmissis per posteriorem consummabitur actus, si gravis in materia gravi ponit peccatum mortale. Nam cum sit actus unus & gravis, ad ad constituendam mortalem culpam, actum supra, ad d. rit. de feriis, de eo, qui in die festo facit actus serviles, quorum nonnulli non sufficiunt ad culpam mortalem, si tamen sumpti sufficiunt, ut & qui die jejunii plus panem sumit, quod repetitum ponit transgressionem jejunii. Sic & in voto legalitatis Canonice omisso unius Plalmi yod die non ponit culpam mortalem, si tamen die in diversis horis contingat talis omnia surget gravis transgressio.

Quid si dubitet quis, num venerit ad votum? R. Id aliquos adfirmare, hoc agnoscere, quod in dubio facti, ut hic, sit tutius eligenda. Probatur c. ad audientiam in homicid. c. de juvenis, inf. de sponsal. Factum quod dubius se exponat periculo mandandi votum, si cum dubio operetur, non contra negare tenetur ad observandum votum, qui dubitat per Gl. c. ex parte in d. c. quæ vult in dubiis liberum esse sequi, si placuerit. Et facit pro eo textus iste, quod in dubio minimum eligi possit permissum, quod obligatio voti sit onerosa, unde detur agenda. Dicendum, si post mortalem iniquitatem dubius quis maneat de voto emisso, non possit ferre probabile iudicium an illud operetur, nec ne, non tenetur ad ejus observandum ex ratione, quod in dubiis sit melior conditio possidentis, c. in pari de R. I. in 6. q. 1.